平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

修正の理由
■連結

国内公共向け市場において、官公庁向け「i-FILTER」の大規模新規案件を獲得したことや、総務省が求める自治体情報
セキュリティ対策の抜本的強化に関する指針を受け、各都道府県および各市区町村おいてインターネットのセキュリティ強
化対策が実施され、主力製品である「i-FILTER」シリーズ・「m-FILTER」シリーズの売上が好調に推移した結果、売上高、営
業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前期実績を大幅に上回る見通しです。

■個別
国内公共向け市場において売上が好調に推移した結果、売上高、経常利益、当期純利益が前期実績を大幅に上回る見

通しです。

平成29年3月23日
各 位

上場会社名 デジタルアーツ株式会社
代表者 代表取締役社長 道具 登志夫
（コード番号 2326 ）
問合せ先責任者 取締役 管理部長 赤澤 栄信
（TEL 03-5220-6045）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月11日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,600 1,400 1,400 870 62.49
今回修正予想(B) 5,000 1,700 1,700 1,050 75.42
増減額(B-A) 400 300 300 180
増減率(%) 8.7 21.4 21.4 20.7
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

4,000 1,006 994 545 39.26

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,598 1,712 1,182 84.88
今回修正予想(B) 5,000 1,950 1,300 93.32
増減額(B-A) 401 237 117
増減率(%) 8.7 13.9 9.9
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

4,018 1,328 840 60.45

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成28年５月11日発表）

― 10.00 ― 10.00 20.00

今回修正予想 ― ― ― 14.00 24.00
当期実績 ― 10.00 ―

前期実績 ― 7.00 ― 8.00 15.00

修正の理由
当社は、株主の皆さまへの利益配分につきましては、安定的な配当の継続を第一とし、併せて、業績動向及び財政状態

等も考慮しつつ、総合的に判断することを基本方針としております。
平成29年３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり10円としておりましたが、当期の業績動向及び財政状態等を

総合的に勘案し、１株当たり4円増配の14円に修正することといたしました。
この結果、当期の年間配当予想は１株当たり24円となります。
なお、本件につきましては、平成29年６月開催予定の第22期定時株主総会に付議する予定であります。

（注）業績予想等については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

（平成28年3月期）